Основан

23.11.2006 г.
	Вестник Здвинского сельсовета
	№ 15
	21 апреля 2017
Пятница

периодическое печатное издание органов местного самоуправления Здвинского сельсовета
Раздел II. Правовые акты Главы Здвинского сельсовета, иных органов местного самоуправления Здвинского сельсовета

АДМИНИСТРАЦИЯ ЗДВИНСКОГО СЕЛЬСОВЕТА
ЗДВИНСКОГО РАЙОНА НОВОСИБИРСКОЙ ОБЛАСТИ

РАСПОРЯЖЕНИЕ

от  14 апреля  2017 г.                                                                                                                                                            № 23

О внесении изменений в распоряжение администрации Здвинского сельсовета Здвинского района Новосибирской области от 13.03.2017 № 14А

На основании протеста прокурора Здвинского района на распоряжение администрации Здвинского   сельсовета от 13.03.2017 № 14А «О закрытии дорог на период весенней распутицы»:

1. Внести в распоряжение администрации Здвинского сельсовета Здвинского района Новосибирской области от 13.03.2017 № 14А «О закрытии дорог на период весенней распутицы» следующие изменения:

1.1. Добавить пункт 1.1. следующего содержания:

«1.1. На период запрета проезда по дорогам села Здвинск всех видов автотранспортных средств разрешенной максимальной массой более 5 тонн, осуществлять объезд по автомобильным дорогам Здвинск – Барабинск К-05, Здвинск – Купино К-01.»

2. Опубликовать настоящее распоряжение в периодическом печатном издании «Вестник Здвинского сельсовета» и разместить на официальном сайте администрации Здвинского сельсовета Здвинского района Новосибирской области.

3. Контроль за исполнением настоящего распоряжения возложить на заместителя главы администрации  Здвинского сельсовета Ворожцова А.М.

Глава Здвинского сельсовета

Здвинского района Новосибирской области                                                                                                                              А.Ю.Карпов

АДМИНИСТРАЦИЯ ЗДВИНСКОГО СЕЛЬСОВЕТА

ЗДВИНСКОГО РАЙОНА НОВОСИБИРСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
от 12  апреля  2017 г.                                                                                                                                                                                            № 57

Об утверждении Плана мероприятий по профилактике проявлений экстремизма на территории Здвинского сельсовета на 2017 год

В соответствии с Федеральным законом от 25.07.2002 N 114-ФЗ «О противодействии экстремистской деятельности», администрация Здвинского сельсовета Здвинского района Новосибирской области постановляет:

1. Утвердить прилагаемый План мероприятий по профилактике проявлений экстремизма на территории Здвинского сельсовета на 2017 год.
         2. Признать утратившим силу - Постановление администрации Здвинского сельсовета Здвинского района Новосибирской области от 12.01.2017  № 6 «Об утверждении Плана мероприятий по профилактике проявлений экстремизма на территории Здвинского сельсовета на 2017 год»

       3. Опубликовать настоящее постановление в периодическом печатном издании «Вестник Здвинского сельсовета».
       4. Контроль за исполнением постановления возложить на заместителя главы администрации Здвинского сельсовета Ворожцова А.М.
Глава Здвинского сельсовета

Здвинского района Новосибирской области                                                                                                                             А.Ю. Карпов

	Утвержден

постановлением  администрации

Здвинского сельсовета Здвинского района Новосибирской области
от  12.04.2017 № 57

План мероприятий по профилактике проявлений экстремизма на территории
Здвинского сельсовета Здвинского района Новосибирской области на 2017 год

	№ пп
	Содержание мероприятий
	Исполнители
	Срок исполнения
	Ожидаемые результаты

	1.
	Организация информирования населения о мерах, принимаемых администрацией Здвинского сельсовета Здвинского района Новосибирской области по противодействию экстремизму на официальном сайте администрации Здвинского сельсовета Здвинского района Новосибирской области

	администрация Здвинского сельсовета Здвинского  района Новосибирской области
	ежеквартально
	Повышение уровня осведомленности населения на территории Здвинского сельсовета о мерах, принимаемых по противодействию экстремизму

	2.
	Разработка и принятие соответствующих нормативно – правовых актов по противодействию  экстремизму
	администрация Здвинского сельсовета Здвинского  района Новосибирской области
	по мере необходимости

	3.
	Проведение инструктажей и проверка знаний муниципальных служащих о противодействии экстремистской деятельности, об экстремистских организациях и  экстремистских материалах
	администрация Здвинского сельсовета Здвинского района Новосибирской области
	в течение

2017 года
	Предупреждение противоправной экстремистской деятельности на территории Здвинского сельсовета

	4.
	Обеспечение принятия мер для устранения причин и условий, способствующих совершению преступлений и правонарушений экстремистской направленности, по представлениям, внесенным правоохранительными органами
	администрация Здвинского сельсовета Здвинского района Новосибирской области
	по мере необходимости
	Повышение уровня профилактики преступлений и правонарушений, воспитание уважения к закону

	5.

	Проведение постоянного мониторинга деятельности общественных (в том числе молодежных, волонтерских) и религиозных организаций в целях выявления, предупреждения и пресечения экстремистских проявлений с их стороны, недопущения совершения преступлений и правонарушений на национальной и религиозной основе

	администрация Здвинского сельсовета Здвинского района Новосибирской области

	ежеквартально

	Предупреждение экстремистской и иной противоправной деятельности членов общественных и религиозных организаций

	6.

	Спланировать в местный бюджет Здвинского сельсовета расход финансовых средств на реализацию мероприятий настоящего Плана в сумме пяти тысяч рублей.
	администрация Здвинского сельсовета Здвинского района Новосибирской области

	на весь год

АДМИНИСТРАЦИЯ ЗДВИНСКОГО СЕЛЬСОВЕТА

ЗДВИНСКОГО РАЙОНА НОВОСИБИРСКОЙ ОБЛАСТИ
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от  12  апреля 2017 года                                                                                                                                                                            № 58

О периоде по благоустройству, озеленению и наведению

санитарного порядка на территории Здвинского сельсовета
В соответствии с  требованиями Федерального закона  от 10.01.2002 № 7 – ФЗ «Об охране окружающей среды», руководствуясь Правилами благоустройства на территории Здвинского сельсовета,  утвержденными решением пятьдесят четвертой сессии Совета депутатов Здвинского сельсовета четвертого созыва от 29 мая  2014 года  № 276 администрация Здвинского сельсовета Здвинского района Новосибирской области п о с т а н о в л я е т:
1. Объявить на территории Здвинского сельсовета с  21 апреля по 1 ноября 2017 года период по благоустройству, озеленению и наведению санитарного порядка на территории Здвинского сельсовета.

2. Утвердить прилагаемый План мероприятий по наведению санитарного порядка на территории Здвинского сельсовета.

3. Комиссии по благоустройству  администрации Здвинского сельсовета скоординировать работы, связанные с подготовкой и проведением работ по наведению санитарного порядка и благоустройству населенных пунктов.

4. Специалисту 2 разряда администрации Здвинского сельсовета Здвинского района Новосибирской области Гиндемидт Н.В. совместно с руководителями организаций, не зависимо от форм собственности, разработать план мероприятий на весь период благоустройства с определением объемов работ для каждого исполнителя.

5. Руководителям предприятий, учреждений и организаций различных форм собственности, индивидуальным предпринимателям села Здвинск организовать трудовые коллективы на благоустройство территорий, находящихся в ведении данных предприятий, организаций и учреждений.

6. Жителям частного сектора, многоквартирных жилых домов навести порядок на личных усадьбах, территориях находящихся в пользовании или собственности жителей.
7. Запретить складирование мусора на прилегающих территориях у домов и предприятий всех форм собственности.

8. Запретить сжигание листвы и собранного мусора, разведение костров и пуск палов травы.

9. Опубликовать настоящее постановление в периодическом печатном издании «Вестник Здвинского сельсовета»  и разместить на официальном сайте администрации Здвинского сельсовета Здвинского района Новосибирской области.

10. Контроль исполнения настоящего постановления возложить на   специалиста Здвинского сельсовета Гиндемидт Н.В.

Глава Здвинского сельсовета

Здвинского района Новосибирской области                                                                                                                              А.Ю.Карпов

ПРИЛОЖЕНИЕ №1

 к Постановлению администрации

Здвинского сельсовета от 12.04.2017 г.   № 58

ПЛАН

мероприятий по наведению санитарного порядка

на территории Здвинского сельсовета

	№
	Наименование мероприятия
	Дата проведения
	Исполнители

	1.
	Проведение месячника по наведению санитарного порядка на территории Здвинского сельсовета в весенний период
	с 21.04.2017 г. по 31.05.2017 г.
	Организации, предприятия, жители села Здвинск

	2.
	Проведение всеобщего дня санитарной уборки на территории Здвинского сельсовета
	28.04.2017 г.

19.05.2017 г.

21.07.2017 г.

22.09.2017 г.

13.10.2017 г.

	Организации, предприятия, жители села Здвинск

	3.
	Благоустройство территории памятников  Здвинского сельсовет
	Апрель

май
	Администрация Здвинского сельсовета

	4.
	Уборка территорий парков
	Май
	Администрация Здвинского сельсовета, волонтеры

	5.
	Уборка кладбища Здвинского сельсовета
	В течение всего периода благоустройства на территории Здвинского сельсовета
	Администрация Здвинского сельсовета

	6.
	Проведение мероприятий по озеленению села:

- подготовка клумб к  высадке рассады;

- посев семя;

- высадка рассады.
	Апрель – июнь
	Администрация Здвинского сельсовета

	7.
	Проведение рейдов по выявлению несанкционированных свалок, и соблюдению Правил благоустройства на территории Здвинского сельсовета
	В течение всего периода благоустройства на территории Здвинского сельсовета
	Администрация Здвинского сельсовета

	8.
	Проведение месячника по наведению санитарного порядка на территории Здвинского сельсовета в осенний период
	с 20.09.2017 г. по 30.10.2017 г.
	Организации, предприятия, жители села Здвинск

Рубрика «Прокуратура разъясняет»
[image: image1.emf]
[image: image2.emf]
	Учредители:

Совет депутатов

Здвинского сельсовета,

администрация

Здвинского сельсовета
	Адрес редакции:

632951, Новосибирская область,

с. Здвинск,

ул. Калинина, 2
	Главный

редактор

Н.В. Гиндемидт

	Телефон

редакции:

21-752
	Отпечатано в администрации

Здвинского сельсовета

Тираж 50                Бесплатно

Вестник Здвинского сельсовета №  15 от 21.04.2017 г. стр. 1